
 

 

 

         KOLEGJ ESLG 
 

Raporti i statusit të të diplomuarve nga rradhët e 

studentëve të programit Juridik dhe Menaxhimi i 

Patundshmërive dhe Infrastrukturës (BA)  
 

 
Kolegji ESLG ka zhvilluar një vlerësim të programit për punësueshmërinë dhe statusin e 

studentëve të programit bachelor sipas statusit të punësimit, studimeve dhe statusit të 

imigrimit. Gjithashtu është realizuar analiza bazuar në pozitat që mbajnë alumni i 

programit bachelor dhe llojet e kompanive në të cilat të diplomuarit bachelor janë 

punësuar. 

 

Përqindja e punësimit të të diplomuarve bachelor është paraqitur në Tabelën 1. 

 

Tabela 1: Punësimi i alumni të ESLG 

Punësuar Papunë 

Studion 

master Imigruar 

92.78% 3.33% 2.78% 1.11% 

 

Në anën tjetër, përqindja e punësueshmërisë së të diplomuarve bachelor bazuar në 

kompetencat e programit është paraqitur në Tabelën 2. 

 

Tabela 2: Punësueshmëria e ndërlidhur me kompetencat e programit  

Punësueshmëria 

e ndërlidhur me 

programin 

Punësueshmëria 

e pandërlidhur 

me programin 

82.63% 17.37% 

 

Punësueshmëria e të diplomuarve të programit bachelor bazuar në pozitat në kompani 

është paraqitur në Tabelën 3. 

 

 

 

 

 

 



Tabela 3: Punësueshmëria e alumni sipas pozitave  

Pozitat menaxheriale 

Vlerësues të 

paluajtshmërive 

dhe tjerë 

Zyrtarët 

kadastral 

dhe 

gjeodetët 

Marketing 

dhe shitje 

Profesorë 

dhe 

ligjërues 

Zyrtarë 

dhe 

oficerë  

Tjetër 

29.94% 4.19% 10.78% 5.39% 3.59% 6.59% 39.52% 

 

 

Punësueshmëria e alumni sipas llojeve të kompanive është patraqitur në Tabelën 4. 

 

 

Tabela 4: Punësueshmëria e alumni sipas llojeve të kompanive 

Kompanitë 

ndërtimore, 

kompanitë 

gjeodezike, 

mirëmbajtja 

e objekteve, 

agjencitë e 

paluajtshmër

ive dhe 

vlerësimit 

dhe dizajni i 

brendshëm i 

ndërtesës  

Puna e 

ndërlidhur me 

programin në 

komuna, 

agjenci 

publike dhe 

institucionet 

publike  

Kolegj 

dhe 

universite

t 

Banka 

dhe 

kompani 

të 

sigurimit 

Kompani 

infrastrukturo

re 

Puna e 

ndërlidhur 

me 

programin 

në 

organizata 

dhe projekte 

ndërkombët

are 

Ndjekja 

e 

doktorat

ës 

Puna 

tjetër e 

pandër

lidhur 

dhe 

imigri

mi 

31.43% 32.86% 8.57% 2.86% 5.71% 5.71% 2.86% 10.00% 

 

 

Diagramet e punësueshmërisë së të diplomuarve të studentëve bachelor të ESLG është 

paraqitur në Fugurat nga 1 deri 4. 

 

Figura 1: Punësueshmëria e të diplomuarve 



 
 

 

 

 

 

 

 

Figura 2: Punësueshmëria e ndërlidhur me kompetencat e programit 

 
 

 



Figura 3: Punësueshmëria sipas pozitave 

 
 

 

 

Figura 4: Punësueshmëria sipas llojit të kompanive 

 
 

 

Në anën tjetër për shkaqe të transparencës, lista e detajuar e të diplomuarve të studentëve 

bachelor është paraqitur në Tabelën 4. 

 

 

 

 

 



Tabela 4: Lista e detajuar e punësueshmërisë së të diplomuarve nga rradhët e 

studentëve bachelor 

Emri 

Statusi i 

punësimit Pozita Lloji i kompanisë Emri i kompanisë 

Dionis (Sami) Nuhaj Punësuar Sales Manager 

Construction 

company Vizioni S Ferizaj 

Viola (Jahja) 

Brahushi Punësuar Project coordinator 

NGO for 

sustainability  

Instituti per 

Ekonomi te Tregut 

te Lire 

Shaip (Ragip) 

Mehmeti Punësuar Cadastral Officer Municipality 

Department of 

Cadastre, 

Municipality of 

Obiliq 

Egzon (Kadri) 

Kryeziu Punësuar Project Manager 

Construction 

company 

M&K GmbH abluft 

und zuluft servic, 

Germany 

Enver (Fazli) 

Asllani Punësuar Cadastral Officer Municipality 

Department of 

Cadastre, 

Municipality of 

Fushë Kosovë 

Meriton (Jeton) 

Cana Punësuar Back Office Trading company Vitaminka Trade 

Anesa (Florin) 

Krasniqi Punësuar 

Real Estate 

Transactions  Notary service 

Merita Kostanica 

Notary Office 

Greta (Jakup) 

Preniqi Punësuar Manager 

Construction 

company Preniqi Invest 

Arbanas (Haki)  

Zuçaku Punësuar Manager 

Construction 

company   

Vesë (Agim) Salihu Punësuar Energy manager 

Construction 

company Triera Group 

Blerta (Zymer) 

Gashi  Punësuar Finance Manager 

Windows installation 

company NPSH Dekori 

Mustaf (Rafiz) 

Zeneli  Punësuar CEO Environment BIO Farm Group 

Dritë (Mursel) Rama Papunësuar       

Narta (Selami) 

Osmani Punësuar 

Facility 

Management 

Officer Energy infrastructure KOSTT JSC 

Aulona (Agim) 

Selmani Punësuar Cosmetics     

Leart (Xhavit) 

Buzhala Imigruar       

Kristina (Vilson) 

Ndreca Punësuar Sales Agent Call Center Call Center in Peja 



Magi (Fehmi) 

Domaniku Punësuar 

Infrastructure 

Manager 

Construction 

company ALKO Impex 

Arlind (Muhadin) 

Gashi Punësuar Sales Manager 

Construction 

company Dino LLC 

Blerta (Bahtir) 

Pllana 

Studion 

master UBT     

Alba (Adnan) 

Boshnjaku Punësuar 

Senior Officer for 

Policy 

Coordination Public institution 

Office of Prime 

Minister 

Bajram (Kadrush) 

Hoxha Punësuar CEO 

Construction 

company Hoxha Invest Group 

Albi (Remzi) Shala Punësuar Manager 

Coffee trading 

company Lori Caffee 

Ideal (Xhevat) 

Arifaj Punësuar Sales Manager Trading company NPT Vatani 

Bajram (Hyzri) 

Llabjani Punësuar CEO Appraisal company PMB Global 

Benet (Blerim) 

Kastrati Punësuar Sales Manager 

Tobacco trading 

company NTP Memphis 

Lulzim (Halim) 

Seferaj Punësuar Cadastral Officer Public Agency 

Kosovo Cadastral 

Agency 

Mentor (Ismet) 

Kasumi Punësuar Cadastral Officer Public Agency 

Kosovo Cadastral 

Agency 

Fjolla (Shpend) 

Ahmetaj Punësuar Product Manager Branch of Starbucks 

Am Rest, Frankfurt 

Germany 

Naim (Ramadan) 

Nishori Punësuar Cadastral Officer Public Agency 

Kosovo Cadastral 

Agency 

Erza (Turhan) Nila Punësuar Gender Assistant 

International UN 

organization UNDP 

Adelinë (Mehmet) 

Gashi Punësuar Cadastral Officer Municipality 

Department of 

Cadastre, 

Municipality of 

Fushë Kosovë 

Florent (Fazli) 

Islami Punësuar CeO 

Building materials 

sales company Fazlija SHPK 

Ylli (Fatmir) Bilalli Punësuar Manager 

Construction 

company NTP Amishi 

Mrika (Kujtim) 

Hoxha 

Studion 

master University   University of Graz 

Flutura (Shefqet) 

Hajdari Punësuar Manager 

pharmaceuticals 

trading company FD Pharm 

Lejla (Ismet) 

Sylejmani Papunësuar       



Florent (Bajram) 

Xhafa Punësuar Manager 

Construction 

company NPN Lori 

Vait (Elham) Daci Punësuar Cadastral Officer Municipality 

Department of 

Cadastre, 

Municipality Hani i 

Elezit 

Dea (jeton) 

Gërdovci Punësuar Researcher 

International 

Organization UNICEF 

Tringa (Gani) 

Jashanica Punësuar Officer Public Agency 

Kosovo Agency for 

Verification of 

Property 

Rejhane (Ismet) 

Shabani Punësuar Markets Officer 

Company under 

Kosovo Privatization 

Agency 

Ndërmarrja e 

Tregjeve të Kosovës 

Mendim (Hasan) 

Nishori Punësuar Sales Manager 

Construction 

company 

Green Park 

Residence 

Visar (Fatmir) 

Reçica Punësuar Appraiser 

Land Surveying 

companny 

Geodesy Office 

FATI 

Alban (Maliq) 

Kamberi Punësuar 

Third Party 

Mortgage 

Coordinator Bank 

Raiffeisen Bank 

Kosovo 

Samina (Esad) Spahi 

Studion 

master       

Lorana (Fatmir) 

Berisha Punësuar 

Real Estate 

Appraiser Appraisal company MDM Real Estate 

Nita (Dren) 

Podrimja  Punësuar Appraisal Assistant Appraisal company 

Kosovo Realty 

Group LLC 

Nora (Malush) 

Krasniqi Punësuar Sales Manager 

Agricultural and 

flower company Agro One 

Arb (Ahmet) Govori Papunësuar       

Fikrije (Sefedin) 

Krasniqi Papunësuar       

Hadije (Xhevat) 

Muli Punësuar Sales Assistant Food trading 

Rewe supermarket 

Germany 

Vjosa (Bafti) Baftiu 

Studion 

master       

Edin (Xhavit) 

Murati Punësuar Lecturer College College ESLG 

Teuta (Rrustem) 

Krelani Imigruar       

Ermira (Xhelal) 

Rrustemi Papunësuar       



Uratë (Fehmi) 

Krasniqi Punësuar Cashier Food restaurant KFC, Gjilan 

Durim (Idriz) Gashi Punësuar 

Sales 

Representative 

Telecommunications 

company IPKO 

Ylli (Fahri) Alaj Punësuar Sales specialist Leasing company 

Raiffeisen Real 

Estate Leasing 

Shpëtim (Bajram) 

Hajrullahu Papunësuar       

Gentiana (Ismail) 

Hajdari Punësuar 

Citizen Services 

Officer Municipality 

Department of 

Public Services, 

Municipality Gjilan 

Andi (Edmond) 

Belegu 

Studion 

master   University of Rome   

Eljesa (Ramiz) Arifi Punësuar 

Collateral 

Valuation 

Specialist Bank BKT 

Krenare (Sabri) 

Abdullahu Punësuar 

Legalization 

Officer Municipality 

Department of 

Urbanism, Prishtina 

Tereza (Hajdar) 

Hajdari Punësuar Liquidation Officer Public Agency 

Kosovo Privatization 

Agency 

Rron (Sebajdin) 

Islami Punësuar Coordinator Spedition Company 

NTSH Kodra e 

Diellit  

Fisnik (Enver) 

Ahmeti Punësuar Cadastral Officer Municipality 

Department of 

Cadastre, Shkup 

Rrezarta (Sulejman) 

Zeka Punësuar Finance Manager 

Wholesaler of auto 

accessories LISI-M 

Fitim (Osman) 

Islami Punësuar Manager 

Music distribution 

company CD shop 

Valban (Berat) 

Shabani Punësuar Manager 

Infrastructure 

company VAKAAL LLC 

Sara (Vehbi) Sadiku Punësuar Lecturer College College ESLG 

Vigan (Bajram) 

Kazagiqi Punësuar Head of Sales FM company 

NNP Poluzha 1 

facility maintenance 

Diamant (Rexhep) 

Murseli Punësuar Manager 

Infrastructure 

company Murseli LLC 

Asdren (Ahmet) 

Gashi Punësuar Sales Manager 

Private food 

wholesaler Buçaj sh.p.k 

Albion (Albert) 

Sutaj Punësuar CEO Software company 

Velez Managed 

Services 

Donat (Emin) 

Dragusha Punësuar Sales Manager 

Building materials 

sales company NTSH Inter Projekt 



Leonora (Adem) 

Demaj Punësuar 

Privatization 

Officer Public Agency 

Kosovo Privatization 

Agency 

Milazim (Emërllah) 

Salijaj Punësuar CEO 

Land suveyor 

company M Gjeo projekt 

Emblema (Kamber) 

Zeqiraj Punësuar COO Digital marketing 

Creative Hub 

Kosovo 

Memli (Mustafë) 

Maloku Punësuar CEO Real estate agency Elita-M 

Kastriot (Shaqir) 

Ruhani Punësuar Manager Restaurant 

Gallo Nero, Texas, 

United States 

Butrint (Xhavit) 

Veselaj Punësuar Head of Sales Sanitation wholesaler BVB  

Elena (Jeton) 

Macula Punësuar Advisor Public institution 

Ministry of 

European Integration 

Nita (Agush) 

Krasniqi Punësuar Manager Commodities trading Italia Silver-N 

Dardan (Islam) 

Krasniqi Punësuar Land surveyor Public Agency 

Kosovo Independent 

Mining Commission 

Englantina (Basri) 

Januzi Punësuar Head of Sales 

Construction 

company M&B 

Gramoz (Jetullah) 

Rexhepi Punësuar Head of Sales 

Building materials 

sales company NTSH Inter Projekt 

Lefter (Xhevat) 

Belegu Punësuar 

Head of 

administration College ESLG College 

Don (Dukagjin) 

Rozhaja Punësuar 

Marketing 

specialist 

Private marketing 

company CEX Prishtina 

Ilir (Ruzhdi) 

Shillova Punësuar Founder Real estate agency Metropol 

Sazan (Hamzi) Isufi Punësuar Legal Associate Auditing company 

PwC, Frankfurt 

Germany 

Ilir (Ruzhdi) 

Kastrati Punësuar Managing Partner 

Real estate appraisal 

company 

Kosovo Realty 

Group 

Afërdita (Mexhid) 

Halilaj Punësuar Founder Kindergarten Kindergarten 

Fadil (Halit) Tahiri Punësuar Cadastral Officer Municipality 

Department of 

Cadastre Drenas 

Flamur (Fidaim) 

Grulaj Punësuar Sales Manager Interior design  NPT Etika 

Agim (Ejup) Neziri Punësuar Land surveyor 

Public water 

company Iber Lepenc 

Argnit (Vebi) 

Vranovci Punësuar CEO Real estate agency Pema Patundshmëri 



Irfan (Fahri) 

Mehmeti Punësuar Cadastral officer Municipality 

Department of 

Cadastre Obiliq 

Blend (Mustafa) 

Murseli Punësuar CEO  Private company B Group LLC 

Majlindë (Nezir) 

Klinaku  Punësuar Make up artist Private company Glam Fjolla 

Skender (Sherif) 

Mjekiqi Punësuar Cadastral officer Municipality 

Department of 

Cadastre Obiliq 

Mendim (Bashkim) 

Blakaj Punësuar Appraiser Real estate appraisal 

Kosovo Realty 

Group LLC 

Arbresha (Ismet) 

Leniqi Punësuar Sales coordinator 

Private food 

company Buçaj company 

Ramadan (Sadri) 

Tahiri Punësuar Land surveyor Public agency 

Kosovo Independent 

Minining 

Commission 

Mrikë (Jon) Karaqi Punësuar Chief of staff Public institution 

Ministry of 

European Integration 

Elita (Blerim) Çeku Punësuar Lecturer College College 

Esat Xani Punësuar GIS expert Public agency 

Kosovo Cadastral 

Agency 

Arben Asllani Punësuar CEO Real estate agency Intercapital 

Xhevdet Sopaj Punësuar Asset appraiser Public institution 

Ministry of Foreign 

Affairs 

 

 

Data e përgatitjes së raportit: 15.01.2020 

 

 


